giatorum exempla, qvalia, ne in veterem sacram pariter atqve profanam historiam excurram, recentiores *FAVSTI DOCTORIS, ZEDECHIAE IVDAEI, SCOTI PARVI, CHRISTOPH. WAGENERS, TROIS ESCELLES, MERLINI & MAVGIS* relationes, aut si cum Naudaeo mavis Romans Magiqves suppeditare possunt. Quorum praestigiae & multiplices fallaciae, etsi cum admirandis illis, qvae artis doctrinaeque subsidio praestiterunt operibus, conferendae neutiqvam sint, nihilo tamen min9 gloriae eorundem, in spissa praesertim seculorū quibus vixere ignorantia ita offecerunt, ut indelebilem infamiae notam iis inusserint. Ea enim aevi istius erat ruditas & imperitia, ut eminentiorem quemvis doctrinae gradum, communem sortem supergressum, in vitium traherent, & depravatis abrepti affectibus, ex foedissimo inferorum lacu haustum praepostere iudicarent.

§. II. Et sane aequius aut accuratius iudicium ab istis hominibus vix ac ne vix quidem expectari potuit, siquidem praeter pudendam in literis ruditatē, omnino etiam verae Magiae ignari fuerint, qvae ambitu suo summum omnium scientiarū apicem absolutissimamque perfectionem, cuius ope rari, arcani, insolitiqve effectus producuntur, complectitur. Absit enim ut eorum opinioni accedam, qui omnem Magiam cum *THOMAE RASTO*, & qui hunc defendit, *GEORGIO HORNIO* rejiciunt, & velut illicitam ac infamem condemnant, quandoquidem omnes illae quas haecenus in medium attulerunt rationes, haud uno defectu laborent, & si quid probent, nil tamen aliud evincant, quam legitimum rei usum, quod saepissime fieri assolet, abusu corruptum depravatūque fuisse. Quod qui non advertunt discrimen, vix caute satis progrediuntur, & in legitimae Magiae dignitatem iniurii ac iniquiores paulo sunt, sicut ex adverso isti plus iusto liberaliores putandi, qui illicitam Magiam, quam & prohibitam, diabolicam, praestigiatariam, transnaturalem, Woarchadumiam, veneficam, nigram, foedam, sordidam, fraudulentissimam arti-  
yo,

um, infamem, κακοτυχία &c. alias vocare solent, pleno ore infi-  
ciantur. Hi quippe vel nullos esse credunt Daemones, ut *DE-*  
*MOCRITVS*, *AVERRHOES*, *SIMPLICIUS*; vel omnes  
effectus bonis adscribunt angelis, quos per excellentiam spiritus  
appellant, iisque aerem nostrum plenum esse contendunt, ex quo-  
rum ordine sunt *PLATONICI*, *IAMBlichVS*, *PORPHY-*  
*RIVS*, *PROCLVS* & *IULIANVS IMP.* vel ex occultis &  
magneticis qualitatibus, peculiarique temperamento cum *AVI-*  
*CENNA* & qui hunc sequitur *PETRO POMPONATIO* omnia  
oriri putant; vel ad delirium, melancholiam, aliosve naturales  
morbos cum *REGINALDO SCOT* plurima referunt: vel deni-  
que ex sensu rerum universali cum *THOMA CAMPANELLA*,  
aut Ideis operatricibus cum *MARCO MARCI* potiora capita  
deducunt. In quem censum etiam *CORN. LOOSEVM*, *GAL-*  
*LIDIVM GOVDANVM*, *ROBERTVM FLVDD* a *FLVCTIBVS*, *IOANN.*  
*WIERVVM*, *BODINVM* & alios plures facile retulerim, cum hos  
veneficiis non obscure fuisse, ex scriptis eorum videre liceat.

§. III. Librato itaque utriusque sententiae pondere, veritati  
quam maxime consentaneum erit, imo tutissimum statuere, non  
omnem omnino negari ac destrui posse Magiam, cum sine dubio  
talis reperitur, quae & vitio careat, & eximiam quoque laudem  
mereatur. Quamvis lubens meritoque concesserim, fieri utiq;  
posse, ut innoxiae illi haud raro infame quid ac diabolicum ad-  
miscetur, perinde atque impura illa sub licitae schemate non ra-  
ro incedit, variaque ab ipsa saepe natura petita desumit, quibus  
non ut signis sed ipsissimis effectuum suorum causis utitur, quod  
antiquissimos Magorum jam tunc fecisse *LVCANVS*, *STATIVS*, *SENECA*  
*TRAGOEDVS* & alii testatum reliquerunt. Isti enim per naturae  
vim omnia praestitisse videri volebant. Unde multoties eos *Hec-*  
*aten* invocasse legas, utpote per quam ipsam naturam aut naturae  
imperatricem denotabant, quod locus apud *EVSEBIVM* in *Praepar.*  
*Evang.* satis superque evincit, in quo *Hecate* de se,

Τρισόχρη Φύσεως συνθήματα τρισσὰ Φέρουσα.

A 3

Qvin

Quin imo quid impedit, quo minus cum *VOSSIO de Orig. & Progr. Idol.* malos spiritus supra naturae vires nihil praestare, nihil efficere posse nisi ex viribus naturae, quis affirmet. Quid enim quaeso aliud est, quam naturalis quaedam facultas, quod potentiam movendi se & alia a se distincta obtineant, elementa norint impellere & repellere, corpora grandia velut ex Machina adducere & reducere, dispersa colligere & collecta dispergere, visibilia occultare, objecta varie disponere, corpora assumere, activa passivis applicare, organum ipsum alterare, sensus pervertere, & innumera alia efficere, quae scopo inserviunt suo, quo homines fallere contendunt.

§. IV. Quae omnia ac singula ut ad argumentum nostrum non parum faciunt, ita digna omnino sunt in quae rite inquiratur. Plures videlicet ordines sunt illorum quos produci cernimus effectuum, admirandorum imprimis atque inusitatorum, quorum alii solo supremo Numini adscribendi sunt, quos ob id supra naturales haud incongrue dixeris, cum vires naturae consuetas longo post se intervallo relinquant. Alii ab eodem quidem proficiunt Autore, omnem tamen suam originem, motui a DEO Machinae huic in prima creatione impresso legibusque certis definito debent, ideoque pure naturales appellantur. Alii vero ab his in tantum differunt, in quantum ab imaginatione, impressione ac persuasione nostra plurimum dependent, quarum stupendam vim ne prolixius pertractemus, instituti nostri ratio non concedit. Atque hi affines admodum illos esse credimus, qui à superstitione profluunt, quam optime *THEOPHRASTUS in Characteribus* & exemplis illustrat, & in *δειλία πρὸς τὸ δαιμόνιον* positam esse vult, per *δειλία* alium longe quam qui pius decet metum intelligens, quod testimoniis ex Maximo Tyrio & Augustino adductis doctissimus ejus commentator *CASAVBONVS* confirmat. Nonnulli denique effectus, quos nulli recensitarum hactenus causarum tribuere possumus, Daemone adscribuntur, ac ideo praeternaturalium, imo, quo a Divinis tanto magis removeantur, diabolicorum nomine insigniuntur.